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P 150
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GARTENGRILL

 GR-200 FARBEN*

 FRONTANSICHT  SEITENANSICHT

Schwarz
RAL 9005
# 13100d

 31,5 

 55 

 39,5 

 85,5 
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ABMESSUNGEN VON VORNE

HÖHE:
BREITE OBEN:
BREITE UNTEN:

202,5 cm
39,5 cm
85,5 cm 

ABMESSUNGEN AN DER SEITE

BREITE OBEN:
BREITE UNTEN:

GEWICHT:

31,5 cm
55 cm

115 kg 
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* Das Produkt ist nur in einer Farbe erhältlich. 
   Die Farbe der Abbildung kann leicht von der 
   tatsächlichen abweichen. 



Der Grill ist im Sommer ein unverzichtbarer Bestandteil des Gartens. Wer sitzt nicht gerne in guter Gesellschaft am Grill? 
Unser Produkt verbindet positive ästhetische und technische Aspekte. Der Grill ist aus 3 mm dickem, lasergeschnittenem 
Blech gefertigt, das auf Abkantpressen geformt wurde. Die einzelnen Elemente werden mit Schrauben miteinander 
verbunden. Die gesamte Struktur ist gegen Korrosion geschützt und mit einer hochtemperaturbeständigen Farbe gestrichen.
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FARBEN*
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PA-3D

Schwarz
RAL 9005
# 13100d

* Das Produkt ist nur in einer Farbe erhältlich. 
   Die Farbe der Abbildung kann leicht von der            
   tatsächlichen abweichen.

GARTENFEUERSTELLE

ABMESSUNGEN

HÖHE:
BREITE:
LÄNGE:

GEWICHT:

46 cm
132 cm
130 cm 

160 kg
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Für diejenigen, die einen größeren Garten haben und Lagerfeuer lieben, empfehlen wir unsere Feuerstelle. In dem Produktionsablauf 
wird sie wie der Grill aus 3 mm dickem Blech lasergeschnitten, auf Abkantpressen geformt und verschraubt. Das Ganze ist gegen 
Korrosion geschützt und mit hochtemperaturbeständiger Farbe gestrichen. Die Feuerstelle kann auf der Terrasse und im Garten 
verwendet werden, und durch das Füllen des großen Raums, der für die Lagerung von Holz vorgesehen ist, können Sie in aller Ruhe 
einen Moment der Entspannung genießen.



FARBEN*
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Schwarz
RAL 9005
# 13100d

* Das Produkt ist nur in einer Farbe erhältlich. 
   Die Farbe der Abbildung kann leicht von der      
   tatsächlichen abweichen.

PA-2D

GARTENFEUERSTELLE

ABMESSUNGEN

HÖHE:
BREITE:
LÄNGE:

GEWICHT:

39,5 cm
125,5 cm
125,5 cm

105 kg 
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Die Gartenfeuerstelle 2D ist die perfekte Lösung für alle, die einfache Formen lieben. Das Herstellungsverfahren sowie der 
Schutz des Materials sind die gleichen wie bei den Vorgängermodellen. Ein wichtiges Element, das die Feuerstelle von der 
vorherigen Version unterscheidet, ist ein größerer Raum für die Lagerung von z.B. Holz.                                                                                                            
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FARBEN*

* Das Produkt ist nur in einer Farbe erhältlich. 
   Die Farbe der Abbildung kann leicht von der 
   tatsächlichen abweichen.

PA-TR

KLEINE FEUERSTELLE DREIECK

ABMESSUNGEN

HÖHE:
INNEN-ARM:
DURCHMESSER:

GEWICHT:

20 cm
42 cm
83 cm

10 kg 
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 42 

 

83 

Schwarz
RAL 9005
# 13100d



Mit dem Gedanken an die Verbraucher, die Wert auf Produktmobilität legen, wurde eine Feuerstelle in Form eines Dreiecks erstellt. 
Das Produkt ist aus 3 mm dickem, lasergeschnittenem Blech gefertigt. Das Ganze ist gegen Korrosion geschützt und mit 
hochtemperaturbeständiger Farbe gestrichen. Die vorgestellte Feuerstelle kann jederzeit zusammengeklappt und an einen anderen 
Ort gebracht werden, was durch die gut durchdachte und leichte Konstruktion möglich ist. Das Produkt kann in jeder Umgebung                                                      
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verwendet werden, in der es erlaubt ist, Feuer zu entzünden.



12

FARBEN*

* Die Feuerstelle ist in zwei Farbvarianten erhältlich 
    und der Rost ist ausschließlich aus unlackiertem 
    Edelstahl gefertigt.

PA-GRILL

FEUERSTELLE / GRILL

ABMESSUNGEN

HÖHE IM AUSGEKLAPPTEN ZUSTAND:
DURCHMESSER IM AUSGEKLAPPTEN 
ZUSTAND:
HÖHE EINER PLATTE:
BREITE EINER PLATTE:
GEWICHT:

36 cm

70 cm
50 cm
56,5 cm
13 kg

Schwarz
RAL 9005
# 13100d

Edelstahl 
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Die Feuerstelle mit Grillfunktion ist ein weiteres Modell von Garden Steel, das für diese Benutzer gedacht ist, die die Möglichkeit 
einer schnellen Montage der notwendigen Geräte an jedem Ort schätzen. Das Produkt herstellen wir in zwei Varianten. Die erste ist 
komplett aus Edelstahl gefertigt, wobei die zweite ein Bauteil aus 3 mm dickem Blech ist, das gegen Korrosion geschützt und mit 
hochtemperaturbeständiger Farbe gestrichen wurde – die Feuerstelle und der Rost sind aus rostfreiem Stahl geschnitten.                                                   
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SCHIEBTOR 

ABMESSUNGEN

TORHÖHE:
TORBREITE:
GESAMTBREITE:

GEWICHT:

150 cm
400 cm 
600 cm

125 kg
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FARBEN

Das abgebildete Modell ist anthrazitgrau, die Innenseite des Tores ist mit gebogenem Blech ausgefüllt, 
erhältlich in drei Farbvarianten – siehe Registerkarte Farben.

B-4000-A

Nussbaum
RAL 8023
# 965726

Anthrazitgrau
RAL 7016
# 484b4c

Weiß
RAL 9002
# e5e5e5
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In öffentlichen Gebäuden oder Lagern wird dem Schutz des Eigentums große Bedeutung beigemessen. Deshalb bieten wir Ihnen eine 
Lösung an, nämlich einen modernen Paneelzaun. Wir tun unser Bestes, um sicherzustellen, dass unsere Kunden mit der optischen und 
technischen Form unserer Produkte zufrieden sind, deshalb haben wir für die Umsetzung hochwertige Komponenten verwendet. 
In der folgenden Abbildung besteht der Zaun aus 120 x 200 cm großen Spannweiten, die durch Pfosten miteinander verbunden sind und 
von einem Schiebtor abgerundet werden (Abmessungen siehe Seite 14). Das Tor ist auf einer Führungsschiene installiert und sein 
Rahmen wurde aus lasergeschnittenen Profilen, die miteinander vernietet sind, hergestellt. Die Innenseite des Tores ist aus 
gebogenem Blech gefertigt. Der gesamte Zaun ist anthrazitgrau, die Metallteile wurden gegen Korrosion behandelt und lackiert.



ZWEIFLÜGELTOR
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Das abgebildete Modell ist anthrazitgrau, die Innenseite des Tores ist mit gebogenem 
Blech in Furnier in Holz-Optik ausgefüllt. Die Innenseite ist in drei Farbvarianten erhältlich 
– siehe Registerkarte Farben.

ABMESSUNGEN

TORHÖHE:
FLÜGELBREITE:
GESAMTBREITE:

GEWICHT:

150 cm
200 cm 
400 cm

75 kg

B-2x2000-D
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 400 

FARBEN

Anthrazitgrau
RAL 7016
# 484b4c

Nussbaum
RAL 8023
# 965726

Weiß
RAL 9002
# e5e5e5
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Ein unverzichtbarer Bestandteil eines jeden Haushalts ist die Sorge um die Sicherheit. Wir wollen dafür sorgen, dass auch Ihr Haus 
stolz darauf sein kann. Eines der wichtigsten Elemente des Zauns ist das Tor, das in der nachstehenden Abbildung dargestellt ist. 
Das abgebildete Tor ist zweiflügelig, ein Arm ist 2 Meter groß, so dass jeder sein Standardfahrzeug erfolgreich benutzen kann. 
Es wird am Pfosten mit einem verstellbaren Scharnier und einem Montagefuß installiert. Der Torrahmen besteht aus einem 
lasergeschnittenen, anthrazitgrauen Profil. Die Innenseite dieser Elemente wird durch ein Profil aus gebogenem Blech mit Furnier 
in Holz-Optik ergänzt. Die ganze Konstruktion wurde gegen Korrosion geschützt. In der Zeichnung sind die Elemente zu sehen, die den 
Zaun vervollständigen: eine Spannweite, eine Pforte – die auf den folgenden Seiten des Katalogs ausführlich vorgestellt werden.

* nicht bei GARDEN STEEL erhältlich



ZAUN-SPANNWEITE 
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Die abgebildete Spannweite hat einen anthrazitgrauen Rahmen, sein Inneres ist mit gebogenem Blech in weiß 
ausgefüllt. Die Innenseite der Spannweite ist in drei Farbvarianten erhältlich – siehe Registerkarte Farben.

ABMESSUNGEN

HÖHE DER SPANNWEITE:
FLÜGELBREITE:

GEWICHT:

120 cm
200 cm

25 kg 

FARBEN

Weiß
RAL 9002
# e5e5e5

Nussbaum
RAL 8023
# 965726

HÖHE DER SPANNWEITE:
FLÜGELBREITE:

GEWICHT:

150 cm
200 cm

30 kg 

AUCH VERFÜGBAR

Anthrazitgrau
RAL 7016
# 484b4c



Die mit dem Zaun geschaffene Komfortzone ist der Schlüssel zum Erfolg in der Dienstleistungsbranche. Menschen, die einen Moment 
für sich selbst schätzen, werden die neu geschaffenen oder modernisierten Orte gerne besuchen. Die untenstehende Spannweite mit 
ihrem ungewöhnlichen Design und Aussehen wird einem solchen Ort Ausdruck verleihen. Die nachstehende Zeichnung zeigt den Zaun 
eines öffentlich genutzten Gebäudes. Für die nachstehende Darstellung wurden eine Spannweite von 120 x 200 cm, verputzte 
Betonsteine* und ein Schiebtor verwendet. Die Spannweite ist mit einem einstellbaren Winkel befestigt, während das Schiebtor auf 
einer Führungsschiene montiert ist. Alle Metallteile des Zauns wurden gegen Korrosion geschützt und lackiert. Das Bild unten zeigt 
außerdem die Gartenbeete unserer Marke mit den Maßen 40 x 50 x 50 cm, die in verschiedenen Größen und Farben erhältlich sind.

19* nicht bei GARDEN STEEL erhältlich



PFORTE, KUPPLUNGSPFOSTEN
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HÖHE:
BREITE:

GEWICHT:

150 cm
90 cm 

22 kg

Nussbaum
RAL 8023
# 965726

HÖHE:
BREITE:
LÄNGE:

GEWICHT:

200 cm
8 cm
8 cm

7 kg 

ABMESSUNGEN DES PFOSTENS
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FARBEN

 2
0

0
 

 8x8 

FU-B S-200-A

ABMESSUNGEN DER PFORTE

Anthrazitgrau
RAL 7016
# 484b4c

Weiß
RAL 9002
# e5e5e5



In der folgenden Abbildung besteht die Innenseite aus 120 x 200 cm großen Spannweiten, die durch verputzte Betonpfosten* und eine 
Pforte miteinander verbunden sind (siehe Seite 20 für alle Details). Die Pforte besteht aus einer Kombination von lasergeschnittenen 
Profilen, die zu einem Rahmen zusammengenietet wurden; die Füllungen wurden aus gebogenem Blech hergestellt. Der gesamte Zaun 
ist weiß, mit anthrazitgrauen Elementen. Die Metallteile des Zauns wurden gegen Korrosion geschützt und lackiert. Hier sehen wir den 
Einsatz unseres Systems zur Sicherung des Grundstücks für ein Gewerbeobjekt. Die Abbildung zeigt auch die Verwendung des 
Gartenbeetes in zwei Größen und in einer auf den Zaun abgestimmten Farbe. Die Maße des Bettes sind 80 x 50 x 50 cm (drei Stück), 
40 x 50 x 100 cm (zwei Stück).

21* nicht bei GARDEN STEEL erhältlich
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Die Firma DOMAR ist ein Hersteller von Gartenbeeten, Gemüsebeeten, Zäunen 

und vielen anderen Produkten, die es ermöglichen, 

die Zeit im Garten angenehmer zu gestalten.

Unsere Produkte werden in fortgeschrittener Blechtechnologie 

unter dem Markennamen GARDEN STEEL hergestellt. 

Der Betrieb setzt ein innovatives Projekt um, das aus der Notwendigkeit 

entstanden wurde, Gemüse, Blumen und Zierpflanzen in der Hausnähe 

zu produzieren und auszustellen und sie vor äußeren Einflüssen zu schützen. 

Wir gehen noch einen Schritt weiter und machen uns die Verschönerung 

unserer Gärten zur Ehrensache, indem wir unsere Produktpalette ständig erweitern. 

Domar ist der diesjährige Gewinner des Wettbewerbs der Gartenbereich-Neuheiten.
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